Nº 861 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, sexta-feira, 5 de setembro de 2025. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1
EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

153/2025 ................................................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................... 1

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 153/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do artigo 75 da

Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter propostas

adicionais de eventuais interessados, para fins de seleção da

proposta mais vantajosa, para a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE

PARQUES INFANTIS/PLAYGROUND 2 TORRES COM BALANÇO

ESCORREGADOR CURVO ESCALADA ESCO ONDULADO,

CONFORME DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE PRESIDENTE KENNEDY/TO Podendo eventuais interessados

apresentar Propostas de Preços a contar desta publicação até

a data limite, oportunidade em que a Administração escolherá

a proposta mais vantajosa. Critério de julgamento: menor

preço global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br,

ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 08 de Julho de 2025,

nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio

eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO:

https://presidentekennedy.to.gov.br/.

Demais informações atinentes ao processo administrativo

encontram-se à disposição dos interessados no Setor de

Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça

Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-

000 – Presidente Kennedy – TO,

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 03 de julho de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO, torna público que fará realizar o Pregão

Eletrônico – 004/2025 “MENOR PREÇO POR ITEM”, com

abertura prevista para o dia 18/09/2025, às 07:00 horas, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE

PNEUS NOVOS, INCLUINDO A MONTAGEM E

BALANCEAMENTO, PARA ATENDER OS VEÍCULOS

PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DO FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, nos termos e condições constantes no Edital,

Termos de Referência e Minuta do Termo Contratual. Sites:

www.presidentekennedy.to.gov.br; www.pncp.gov.br; e

www.bnc.org.br; E-mail:

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br.

Presidente Kennedy-TO, 05 de setembro de 2025.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO, torna público que fará realizar o Pregão

Eletrônico – 005/2025 “MENOR PREÇO POR LOTE”, com

abertura prevista para o dia 18/09/2025, às 07:00 horas, cujo

objeto é a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO PARA O USO EM MANUTENÇÃO E PEQUENOS

REPAROS NOS PREDIOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, nos termos e

condições constantes no Edital, Termos de Referência e Minuta

do Termo Contratual. Sites:

www.presidentekennedy.to.gov.br; www.pncp.gov.br; e

www.bnc.org.br; E-mail:

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br.

Presidente Kennedy-TO, 05 de setembro de 2025.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO

Secretária Municipal de Educação

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, sexta-feira, 5 de setembro de 2025 – EDIÇÃO Nº 861

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

http://www.presidentekennedy.to.gov.br/
http://www.pncp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.presidentekennedy.to.gov.br/
http://www.pncp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/

		2025-09-05T18:30:19-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130